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AKTUALNOŚCI 

Spotkanie informacyjne „Nowe przepisy dotyczące sprawozdawczości organizacji 
pozarządowych” w Centrum Wsparcia NGO w Głogowie. Stowarzyszenie dla Dzieci 
i Młodzieży SZANSA zaprasza osoby zainteresowane na   spotkanie informacyjne w ramach 
projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego: „Centra Wsparcia 
NGO – projekt długofalowej pomocy dla organizacji pozarządowych”, poświęcone nowym 
rozporządzeniom w sprawie ofert, umów i sprawozdań z realizacji zadania publicznego. 
Uczestnicy spotkania poznają także ofertę Centrów Wsparcia NGO oraz Centrum ProBono. 
Po spotkaniu będzie możliwość umówienia się na indywidualne konsultacje. Spotkanie 
odbędzie się 2 marca 2011 r. o godzinie 11.00 w Głogowie, ul. Perseusza 13 (siedziba 
Stowarzyszenia Szansa). Zgłoszenia przyjmowane są do 25 marca 2011 r. mailowo pod 
adresem centrum.ngo.glogow@gmail.com oraz telefonicznie: 76/ 727 60 70.  Udział 
w spotkaniu jest bezpłatny. Informacja pochodzi ze strony: www.dfop.org.pl  
 
Spotkanie konsultacyjne – wieloletni program współpracy miasta Wrocławia z 
organizacjami pozarządowymi w latach 2011-2012. Biuro ds. Współpracy 
z Organizacjami Pozarządowymi UM Wrocławia zaprasza na II spotkanie konsultacyjne, które 
odbędzie się 4 marca 2011 r. o godzinie 13.00 w sali konferencyjnej (I piętro) Wrocławskiego 
Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Sektor 3, ul. Legnicka 65. Projekt programu 
współpracy dostępny jest na stronie: 
http://www.wroclaw.pl/zaproszenie_do_publicznych_konsultacji.dhtml. 

Harmonogram konkursów 2011. Departament Wdrażania EFS opublikował harmonogram 
organizowania konkursów w 2011 r. Harmonogram dostępny jest na stronie: 
http://www.kapitalludzki.gov.pl/nabory-wnioskow/harmonogram-konkursow-2011/. 

Nowa lista OPP uprawnionych do otrzymywania 1% podatku. Departament Pożytku 
Publicznego opublikował aktualną listę organizacji pożytku publicznego, uprawnionych 
do otrzymywania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2010 oraz numery 
kont tych organizacji. Lista organizacji została zamieszczona na stronie internetowej: 
http://www.pozytek.gov.pl/Aktualnosci,454.html#4094 

Zmiany przepisów ustawy o pożytku – Informatorium zakończone.  
W związku z koniecznością dostosowania statutów, regulaminów i aktów wewnętrznych 
organizacji pożytku publicznego, wynikającą z nowelizacji ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, w dniach 31 stycznia – 4 lutego 2011 r. portal ngo.pl 
uruchomił Informatorium. Organizacje, które nie zdążyły skorzystać z pomocy, a mają nadal 
wątpliwości związane z nowymi przepisami, mogą zapoznać się z odpowiedziami na 
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najczęściej zadawane pytania, które można znaleźć na stronie: 
http://poradnik.ngo.pl/x/377777. 

Projekt ustawy o zrzeszeniach. Grupa senatorów opracowała ustawę  
o zrzeszeniach, która miałaby zastąpić obowiązującą obecnie ustawę  
o stowarzyszeniach. Gdyby ustawa została przyjęta zgodnie z projektem, weszła by w życie 1 
stycznia 2013 r. i wprowadzała by liczne zmiany dla istniejących już stowarzyszeń. Opis 
proponowanych zmian znajduje się na stronie: 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/620502.html. Ponad 550 przedstawicieli organizacji 
pozarządowych przedstawiło w tej sprawie wspólne stanowisko, z którym można się 
zapoznać na stronie: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/624643.html.Stanowisko 
Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządowych można poznać na stronie: 
http://tnij.org/kkci 

Międzykulturowa Akademia Trzeciego Wieku. Osoby w wieku 50+ oraz wszyscy 
zainteresowani mogą wziąć udział w cyklu bezpłatnych zajęć organizowanych przez 
Ewangelikalną Wyższą Szkołę Teologiczną. W programie wykłady, warsztaty i wycieczki. 
Zapisy przyjmowane są mailowo akademia3wieku@ewst.edu.pl oraz telefonicznie 
791 270 216. Szczegółowy program zajęć dostępny jest na stronie: 
http://www.ewst.pl/2011/02/miedzykulturowa-akademia-iii-wieku-2/. 

Współpraca międzysektorowa – projekt na rzecz odpowiedzialnego biznesu. 
Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych w partnerstwie z Fundacją „Krzyżowa” 
dla Porozumienia Europejskiego oraz firmą prywatną Heapmail Internet Solutions Spółka 
z o.o. od stycznia 2011 r. rozpoczęły realizację projektu: „Współpraca międzysektorowa – 
projekt na rzecz odpowiedzialnego biznesu”. Projekt ma charakter innowacyjny 
i  przewidywany czas realizacji od stycznia 2011 r. do końca grudnia 2012 r. Projekt jest 
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, Podziałanie 8.3. - Projekty Innowacyjne. Więcej 
na www.dfop.org.pl  

Fundusz Aktywizacji Obywatelskiej, czyli pomysł na decentralizację 1 proc. Forum 
Debaty Publicznej „Samorząd terytorialny dla Polski”, działające przy Prezydencie RP, 
przedstawiło kolejny pomysł na aktywizację obywateli. Tym razem propozycja zakłada 
ustanowienie Funduszu Aktywizacji Obywatelskiej (FAO). Według założeń, Fundusz miałby 
służyć promowaniu praktyk, polegających na oddawaniu obywatelom do realizacji zadań, 
wchodzących w zakres kompetencji gmin i powiatów. Beneficjentami funduszu miałyby być 
wyłącznie stowarzyszenia zwykłe (jeśli oczywiście ten typ stowarzyszeń będzie jeszcze 
istniał, biorąc pod uwagę toczące się prace na senackim projektem ustawy o zrzeszeniach) 
oraz jednostki pomocnicze gmin (czyli na przykład sołectwa, osiedla, kolonie, itp.) Więcej 
na http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/624708.html  

Zgłoś kandydaturę do Nagrody im. Aliny Margolis-Edelman. Fundacja Dzieci Niczyje oraz 
Fundacja Zeszytów Literackich w bieżącym roku ustanowiły Nagrodę im. Aliny Margolis-
Edelman dla osób zasłużonych w działalności na rzecz pomocy dzieciom krzywdzonym. 
Nagroda im. Aliny Margolis-Edelman wręczana będzie raz do roku osobom zasłużonym 
w działalności na rzecz pomocy dzieciom krzywdzonym. Laureata Nagrody wyłoni Kapituła 
w następującym składzie: Aleksander Edelman, Anna Edelman, Bożena Grzywaczewska, 
Agnieszka Holland, Tamara Kołakowska, Irena Kornatowska,  Teresa Pajszczyk-Kieszkiewicz, 
Liliana Sonik, Barbara Toruńczyk oraz Zofia Winawer. 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/624876.html  
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SZKOLENIA/WARSZTATY 

  Szklenie z realizacji i rozliczania projektów systemowych w zakresie indywidualizacji 
nauczania w klasach I – III. Regionalny Ośrodek EFS we Wrocławiu organizuje szkolenie 
dla przedstawicieli dolnośląskich podmiotów realizujących projekty systemowe: 
„Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I – III szkoły podstawowej 
w kontekście wdrażania nowej podstawy kształcenia ogólnego”, które będzie poświęcone 
zagadnieniom realizacji i rozliczania projektów, ze szczególnym uwzględnieniem zmian, 
jakie pojawiły się na przełomie 2010/2011 r. Szkolenie odbędzie się  dniach 17-18 i 24-25 
marca 2011 r. we Wrocławiu, pl. Solidarności 1/3/5, p. 232. Zgłoszenia należy wysyłać na 
adres szkolenia_wroclaw@roefs.pl lub faxem na nr 71/ 796 30 00 w. 20 do 13 marca 2011 r. 
(pierwszy termin) i do 18 marca 2011 r. (drugi termin). Formularz zgłoszeniowy 
i szczegółowe informacje o szkoleniu dostępne są na stronie: http://tnij.org/kkb6. 

Cykl warsztatów dla rodziców „Moja rodzina”. Młodzieżowe Centrum Informacji 
i Rozwoju we Wrocławiu zaprasza do udziału w bezpłatnym cyklu warsztatów dla rodziców, 
mających zainspirować do aktywnego wychowania dzieci oraz rozwoju własnego rodziców.             
28.02 Moje dziecko to skarb – metody wzmacniania poczucia własnej wartości u dzieci, 
do czego potrzebne jest poczucie wartości, okazywanie akceptacji  
02.03 999! Pierwsza pomoc – ratownictwo psychologiczne, udzielanie pierwszej pomocy 
dzieciom, domowa apteczka.  
15.03 Moc domowych atrakcji - baw się ze mną – jak mądrze bawić się  
z dziećmi  w wieku 2-6 lat, pomysły na rodzinne zabawy w domu.  
Wszystkie warsztaty odbywają się w godz. 17.30 – 20.30. Szczegółowe informacje 
o programach zajęć oraz formularze zgłoszeniowe znajdują się na stronie: 
http://tnij.org/kkav. 
 
Bezpłatne szkolenie dla organizacji pozarządowych „Odkryj Unię Europejską na 
nowo”. Ministerstwo Spraw Zagranicznych we współpracy z Przedstawicielstwem Komisji 
Europejskiej i Biurem Informacyjnym Parlamentu Europejskiego w Polsce zaprasza 
na szkolenie, podczas którego uczestnicy będą mieli okazję zapoznać się z założeniami 
reformy instytucjonalnej oraz procesu podejmowania decyzji w UE. Podczas szkolenia 
uczestnicy będą mieli możliwość zdobycia praktycznych umiejętności wykorzystania 
nowych instrumentów umożliwiających udział obywateli w stanowieniu prawa i 
podejmowania decyzji oraz poszerzenia wiedzy o Polskim Przewodnictwie w Radzie UE. 
Szkolenie odbędzie się w dniach 18-19.03.2011 r. we Wrocławiu. Formularz rejestracyjny 
dostępny jest na stronie: https://efs.seka.pl/pl/393/zgloszenie. 

VII edycja Programu Liderzy Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Program 
skierowany jest do liderek i liderów społeczeństwa obywatelskiego, osób działających 
na rzecz Rozwoju środowisk lokalnych, a zwłaszcza do uczestników programów Fundacji. 
Program trwa 12 miesięcy i jest realizowany przez Stowarzyszenie Szkoła Liderów. 
W ramach programu uczestnicy pracują z tutorem, biorą udział w cyklu czterech szkoleń  
i warsztatów, uczestniczą w wizytach studyjnych w wybranych organizacjach. Po 
zakończeniu programu nadal otrzymują wsparcie w ramach programu „Alumni”. Aby zgłosić 
się do programu należy wypełnić formularz zamieszczony na stronie http://www.liderzy.pl 
i dołączyć dwa listy rekomendacyjne. Zgłoszenia przyjmowane są do 31 marca 2011 r. 
Wybór 45 uczestników programu nastąpi na podstawie analizy formularzy zgłoszeniowych 
oraz rozmów kwalifikacyjnych. Informacja pochodzi ze strony:     
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/621066.html. 
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Program Kurs na kulturę - staże w instytucjach kultury. Studenci kierunków związanych 
z kulturą oraz absolwenci, którzy nie ukończyli 28 lat, mogą zdobyć doświadczenie poprzez 
udział w bezpłatnych stażach w państwowych i samorządowych instytucjach kultury, 
organizacjach pozarządowych i firmach prowadzących działalność związaną z obszarem 
kultury. Dodatkowo dla najlepszych stażystów przewidziano bezpłatne warsztaty z zakresu 
zarządzania kulturą. Szczegółowe informacje o programie oraz formularz zgłoszeniowy 
znajdują się na stronie: http://www.kursnakulture.pl/sub,pl,staze.html. Informacja pochodzi 
ze strony: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/591648.html. 

Bezpłatne szkolenie Aktywa – pasywa na start! Społeczne Stowarzyszenie Edukacyjno – 
Teatralne „Stacja Szamocin” zaprasza na bezpłatne szkolenie poświęcone pisaniu wniosków 
o dotacje, konstruowania budżetu i rozliczeń z donatorami. Szkolenie odbędzie się w dniach 
8 – 10 kwietnia 2011 r. w Szamocinie. Noclegi, wyżywienie oraz szkolenia są bezpłatne, 
uczestnicy lub instytucje delegujące pokrywają wyłącznie koszty dojazdu. Zgłoszenia 
przyjmowane są do 25 marca 2011 r. – kontakt: Luba Zarembińska tel. 602 245 840, mail 
spst@wp.pl. Dodatkowe informacje: http://www.stacjaszamocin.pl/. Informacja pochodzi 
ze strony: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/625171.html. 

Think Thank Generator – szklenia dla studentów i doktorantów. Fundacja na rzecz 
Studiów Europejskich zaprasza studentów i doktorantów zainteresowanych poznaniem 
metod badawczych i pisania tekstów pod kątem ośrodków badawczych . Projekt realizowany 
będzie w Warszawie i we Wrocławiu i będzie poświęcony następującym obszarom 
badawczym: 
 europejska polityka historyczna; 
 polityka energetyczna i alternatywne źródła energii; 
 społeczne skutki zmian klimatycznych; 
 strefa Euro i reformy gospodarcze w Europie; 
  e-świat: technologie informacyjne i komunikacyjne w rozwoju nowych obszarów 

polityki i gospodarki. 
Zgłoszenia zawierające CV oraz esej na 300 słów na temat dotyczący jednego z obszarów 
badawczych projektu można nadsyłać do 25 lutego 2011 r. Dodatkowe informacje znajdują 
się na stronie: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/624458.html. 
 
Bezpłatne szkolenia zawodowe dla osób z dysfunkcją wzroku. Jesteś osobą niewidomą 
lub słabowidzącą? Poszukujesz pracy? Polski Związek Niewidomych zaprasza do udziału w 
projekcie „Wsparcie osób niewidomych na rynku pracy II”. Jeśli masz ukończone 16 lat, 
znaczny stopień niepełnosprawności i poszukujesz pracy, czekamy właśnie dla ciebie! 
Udział w projekcie jest bezpłatny. Projekt ma charakter ogólnopolski i będzie realizowany 
do końca grudnia 2011. http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/625282.html  
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